



Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Zarząd Główny

1873 - TT
1906 - PTK
1920 - PTT
1950 - PTTK

Warszawa, 26 września 2020 r.

Organizatorzy i uczestnicy „VII Międzypokoleniowej Sztafety Turystycznej”

W związku ze Światowym Dniem Turystyki, który obchodzimy 27 września Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze już po raz siódmy przeprowadza akcję pt. Międzypokoleniowa Sztafeta Turystyczna. To cykliczne przedsięwzięcie, odbywające się w terminie oscylującym wokół Dnia Turystyki jest wydarzeniem podejmowanym przez różne grupy turystów i krajoznawców zrzeszonych w PTTK, ale również sympatyków, którzy jeszcze nie wstąpili w nasze szeregi. Jest to więc okazja, aby pokazać im i całemu społeczeństwu jaką wartość niesie za sobą zrzeszanie się i przynależność do kół, klubów, oddziałów PTTK. Sztafeta stanowi dla Towarzystwa możliwość zaprezentowania swojej szerokiej działalności turystyczno-społeczno-patriotycznej, którą ujmuje nasz statut.

W tym jakże trudnym roku, w którym niespodziewanie musieliśmy wszyscy nauczyć się dla naszego dobra, funkcjonować z pewnymi obostrzeniami, podejmujemy jako PTTK trud przeprowadzenia kolejnej Międzypokoleniowej Sztafety Turystycznej. Pomimo, że widmo pandemii bardzo mocno ograniczyło naszą działalność związaną z grupowymi działaniami turystyczno-krajoznawczymi, chcemy w bezpiecznej formie z zachowaniem wszelkich procedur sanitarno-epidemiologicznych zrealizować na terenie całej Polski wydarzenie związane z uczczeniem 70 rocznicy połączenia się dwóch organizacji - Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego i Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego. Z tych dwóch jednostek w 1950 r. utworzone zostało właśnie Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze. Aktem celebracji tego jubileuszu będzie posadzenie w Polsce symbolicznych 70. drzew tzw. drzew dziedzictwa, które w materialny sposób będą przypominały o tej rocznicy. Drzewka подарowane PTTK przez Lasy Państwowe są różnych gatunków, wielkości, tak jak zróżnicowane jest Nasze Towarzystwo. Posadzimy je pod hasłem „Sadzimy drzewa dla przyszłych pokoleń”, bo wierzymy, że wyrosną z nich piękne, dorodne drzewa, które cieszyć będą nie tylko okolicznych mieszkańców, ale także turystów, którzy przyjadą, aby zobaczyć jak wzrastają. Mamy nadzieję, że po latach, kiedy pokolenia się wymienią i pałeczkę sztafety przejmą kolejni turyści i krajoznawcy, będą oni wdzięczni za ich nasadzenie i możliwość przeprowadzenia w ich cieniu, kolejnych imprez turystycznych.

Chcemy również podziękować Wam - Organizatorom, którzy podjęli wysiłek koordynacji i przeprowadzenia Sztafety. Za czas i energię poświęcone w przygotowania i przeprowadzenie tego wydarzenia, bardzo dziękujemy. A aby Waszej pracy nie przykrył kurz niepamięci prosimy o przesłanie wizualnej relacji z tego wydarzenia, abyśmy mogli je w postaci multimedialnej prezentacji pokazać innym, jako przykład pozytywnych działań i promocji naszego Towarzystwa.

2 turystycznym podrowieniem

Prezes ZG PTTK

Jerzy Kapton
Jerzy Kapton